
Dodatek č. 2

ke smlouvě
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 2013/2296

Smluvní strany

1. Statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové
zastoupené MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města
bankovní spojení 35-6523730237/0100, Komerční banka, a s., pobočka Hradec Králové 
IČ: 00268810 
(dále jen „Město")

a

2. Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s.
se sídlem Hradební 632/1 
500 03 Hradec Králové
zastoupená Ing. Eliškou Finkovou, ředitelkou________________

spojem 
IČ: 27504671 
(dále jen „Divadlo Drak")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 2

ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 2013/2296
ze dne 04.12.2013:

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 04.12.2013 smlouvu o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon č. 2013/2296 (dále jen „smlouva"). Smluvní strany se dohodly na 
následujících změnách smlouvy formou dodatku:

a) čl. VI. výpočet vyrovnávací platby se v bodě 1. smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Výše vyrovnávací platby nepřesáhne výši čistých nákladů vynaložených při plnění služeb 
vymezených v příloze č. I této smlouvy.

Čisté náklady budou vypočítány jako součet přiměřeného zisku a rozdílu mezí náklady, 
které Divadlu Drak prokazatelně vzniknou v souvislosti s výkonem služeb v režimu 
závazku veřejné služby a budou uznány Městem, a prokazatelnými výnosy z takových 
služeb, do kterých se zahrnují i jiné veřejné prostředky, a to v jakékoli formě.

1/3



Přiměřeným ziskem se rozumí kladný rozdíl mezi celkovými výnosy a celkovými náklady 
z hlavní a vedlejší činností, který organizace vykáže k 31. 12. daného roku po zdanění 
v maximální celkové výši 500.000 Kč.

Schéma výpočtu vyrovnávací platby

výše vyrovnávací — čisté náklady — náklady ~ výnosy přiměřený 
platby na službu na službu ze služby zisk

b) čl. VII. další podmínky, práva a povinnosti se v bodě 7. ruší a nahrazuje takto:

7. Po ukončení kalendářního roku předloží Divadlo Drak Městu nejpozději do 30.4. roku 
následujícího vyúčtování a zprávu o realizaci služeb vymezených v Příloze č. 1 této 
smlouvy, včetně plnění specifických výkonových ukazatelů stanovených v Příloze č. 3 
této smlouvy. Dále předložit Městu každoročně nejpozději do 30. 6. výroční zprávu, 
zpracovanou dle ust. § 21 zákona č. 248/95 Sb. o obecně prospěšných společnostech v 
platném znění. V termínech a rozsahu stanoveném poskytovatelem poskytne podklady 
pro tvorbu rozpočtu města, výsledky hospodaření a závěrečný účet města.

c) odst. 1 v příloze č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1) Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby uvedených ve smlouvě 
poskytne město Divadlu Drak vyrovnávací platbu ve výši:
• na rok 2014 - 17.182 tis. Kč
• na rok 2015 - 17.741 tis. Kč

v rozdělení: 17.331 tis. Kč běžné výdaje
410 tis. Kč kapitálové výdaje (nákup baletizolu 50 tis. Kč a 360 tis. Kč

na nákup automobilu)
• na rok 2016- 17.182 tis. Kč
• na rok 2017 - 17.182 tis. Kč

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních.

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 564, zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou 
smluvní strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

2/3



5. Tento dodatek je platný a účinný dnem podpisu oběma smluvními stranami. Uzavření 
tohoto dodatku bylo schváleno dne 29.09.2015 usnesením č. ZM/2015/629.

V Hradci Králové dne 2 '10- 2015 V Hradci Králové dne 12 -10- 2015
//

Divadlo Drak a Mezinárodní institut 
figurálního divadla o.p.s.

3/3


